Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO

Ementa: Solicito em REITERAÇÃO ao Requerimento n°589/2021, a construção de uma

Academia da Melhor Idade, na Praça José Monteiro Ferraz, situada as ruas Papa João XXIII,

com a Sebastião Nogueira, Alto Cardoso.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhangaba

NUE 1 111111111 II III
Protocolo Geral ri 3169/2021

Data: 20104/2021 Horário: 09:43
LEG - IND 581/2021

ENCAMINHA-SE

2 2 ABR, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal

Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é pedido dos moradores do bairro, a construção de uma AMI, pois o local é

bem arborizado e tem um bom espaço que pode ser utilizado para esse fim. Sendo que ali já é um

local de encontro de vários vizinhos e que desejam ter um local que também posso ser usufruído

para a saúde de todos.

Considerando anexo.

INDICO ao Executivo Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, em

REITERAÇÃO ao Requerimento n°589/2021, a construção de uma Academia da Melhor Idade,

na Praça José Monteiro Ferraz, situada as ruas Papa João XXIII, com a Sebastião Nogueira, Alto

Cardoso.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 19 de abril de 2

Vereador ofessor Felipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2256 / 99633-6625
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia aos departamentos competentes, solicitando

estudos e providências para a construção da Academia da Melhor Idade, na Praça José Monteiro

Ferraz, situada as mas Papa João XXIII, com a Sebastião Nogueira, Alto do Cardoso.

Cantara de Vereadores de

111 	 1111 11

P

1

ind

11

¡rije

 1
Protocolo Geral n• 140612021

Data: 28/0212021 Mofado. 16 42
Leo REQ 58912021

APROVADO

0 1 MAR, 2021

Vereador José Carlos Gomes - Cal
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que a pedido dos moradores do bairro, solicitam aos departamentos competentes a

construção de uma Academia da Melhor Idade, localizada na Praça José Monteiro Ferraz. O local é bem

arborizado e tem um bom espaço que pode ser utilizado para isso. Sendo que ali já é um local de encontro

de várias pessoas, vizinhas da Praça e que desejam ter um local que também possa ser usufruído para a

saúde de todos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao Executivo Municipal,

com cópia aos departamentos competentes, solicitando providências e estudos para a construção da

Academia da Melhor Idade, na Praça José Monteiro Ferraz, situada as ruas Papa João XXIII, com a

Sebastião Nogueira, Alto do Cardoso.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, Olde Março de 2021.

Vereador'elipe Guimarães

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Villa - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

https://mailgoogle.com/maillu/0/?pli.  IMG-20210223-WA0004jpg

https://mailgoogle.com/maii/u/0/?p1'é  IMG-021022.3-WA0005.jpg

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

GABINETE DO PREFEITO

Pindamonhangaba, 19 de março de 2021.

Ofício n.° 740/2021 — GAB

Prezado Senhor

Em atenção ao requerimento n° 589/2021, do vereador Felipe Guimarães, que

solicita construção de AMI; informamos que trata-se de indicação em forma de

requerimento, de acordo com o Art. 212 do regimento interno da Câmara Municipal

de Pindamonhangaba.

Sem mais para o momento, aproveito a oportunidade para renovar protestos

de estima e consideração.

Ckmare de Vereadores de
Pindamodhangaba

1101111111111 1111
Protocolo Gond re 2544/2021

Datig 31/0312021 Roçado: 15:38
LEO - Onclo -REO 5890021

•
!saci Domingues
Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
José Carlos Gomes
Presidente da Câmara Municipal de Pindamonhangaba
Nesta

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
Avenida Nossa Senhora do Bom Sucesso, 1400 - CEP 12420-010 - Pindamonhangaba - SP.

Fone: (12) 3644.5826/5827/5828 site: www,pindarnonhangaba.sp,gov.br
E-mail: gabinete@pindamonhangaba.sp  gov.br

ali

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5